
5 گردشگری

گروه گردشگری - پنجاه ونهمین 
نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر با مدیران و نمایندگان مناطق آزاد 
و برخی دستگاه های دخیل در سفر، در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی درحالی برگزار شد، که 
تمرکز این نشست بر سفرهای نوروزی 
بود. علی اصغــر شــالبافیان ـ معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ـ با اشاره 
به اهمیت و ضرورت تعامل و همکاری 
با سازمان های مناطق آزاد برای رفع نیاز 
گردشگران در تعطیلات نوروز، اظهار 
کــرد: در صورت نبود این تعامل، مردم 
ضرر می کنند، بنابراین به هماهنگی ها 
با دســتگاه های مرتبط بــرای رفع نیاز 
گردشــگران از جمله تأمین سوخت، 
ارزاق، افزایش ظرفیت خدمات اقامتی 
و ناوگان حمل و نقل و تســهیل سفر 
دریایی به کیش و قشم و افزایش ظرفیت 
اقامتی غیررسمی و اضطراری نیاز است. 
شالبافیان با اشــاره به ضرورت احقاق 
حقوق گردشگران، بیان کرد: رسیدگی 
به شــکایت های ثبت شــده در سامانه 
۰۹۶۲۹ به مناطق آزاد محول می شود و 
شکایت ها با اولویت، مورد بررسی قرار 
می گیرند. همچنین اداره کل نظارت و 
ارزیابی وزارتخانه پیگیری های لازم را 
در اسرع وقت انجام خواهد داد. معاون 
گردشــگری در این نشست از مدیران 

کل استان ها که حضور آنلاین داشتند، 
خواســت برای ســفرهای نوروزی با 
مناطــق آزاد به عنــوان یکی از اعضای 

اصلی ستاد سفر هماهنگ باشند.
پیش بینی جنوبِ شلوغ در 

نوروز
مصطفــی فاطمی ـ دبیر ســتاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر ـ یادآور 
شد: بر اســاس مصوبه هیأت وزیران، 
ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
بــا ریاســت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و مشارکت 
۲۷ دستگاه اجرایی به منظور ساماندهی 
پیک های سفر و در دولت سیزدهم برای 
ســاماندهی ســفر در طول سال شکل 
گرفته است. همچنین طبق مصوبه هیأت 
وزیران تمامی امور اجرایی به رؤسای 
مناطق آزاد واگذار شــده است.با توجه 
به اینکه بخش زیادی از سفرها به ویژه 
در تعطیلات نوروز به جنوب کشور و 
مخصوصا مناطق آزاد انجام می شــود، 
بین بخشــی  هماهنگی های  به منظور 
همکاری های خوبی بین سازمان مناطق 
آزاد و معاونت گردشگری شکل گرفته 

و جلسات متعددی برگزار شده است.
فاطمی گفت: ســال گذشــته با 
اســکان ۲ میلیــون نفر در قشــم، این 
منطقــه به تنهایی به اندازه ۱۰ اســتان 
کشور پذیرای گردشگران بود.دبیر ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر همچنین 
اظهار کرد: با توجه به نخستین سال ثبت 
جهانی افطار، برنامه های ویژه ای انجام 

خواهد شــد و برای خدمات رسانی به 
مسافران با رعایت موازین ماه رمضان، 
مصوبه شورای فرهنگی عمومی سال 

گذشته مدنظر است.
یحیی نقی زاده محجوب ـ مدیرکل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
ـ نیــز به برخی تدابیــر صورت گرفته 
بــرای نظارت بر خدمات کمی و کیفی 
گردشــگری در تعطیلات نــوروز و 
درخواست های ثبت شــده در سامانه 
۰۹۶۲۹ اشــاره کرد و افزود: از ابتدای 
سال، ۲۲۳ هزار تماس و درخواست در 
این ســامانه ثبت شده که کمتر از چهار 
درصــد مربوط به گــزارش تخلف ها 
و شکایت هاســت. مدیرکل نظارت و 
ارزیابی خدمات گردشــگری گفت: 
بیشــترین تعداد شــکایت ها مربوط 
به خراســان رضوی و  تهران اســت. 
همچنین منطقــه آزاد کیش ۵۱ مورد، 
قشــم ۳۲ مورد، چابهار ۲ مورد، ارس 
یک مورد، انزلی ســه مورد و ماکو یک 
مورد شــکایت داشتند، که هیچ کدام از 
درخواســت ها رسیدگی نشــده اند. با 
توجه به اینکه رســیدگی به شکایت ها 
موجب حس امنیت در مردم می شود، 
امکان دسترسی را به مناطق آزاد به منظور 

رسیدگی به شکایت ها خواهیم داد.  
غلامرضــا خلیلی نیــا ـ معاون 
فرهنگــی، اجتماعی و گردشــگری 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی سازمان مناطق آزاد کشور 
ـ با بیــان اینکه مناطق آزاد خود را جدا 

از ساختار ستاد هماهنگی خدمات سفر 
نمی بینند، افزود: نظام مسائل را احصاء 
کرده ایم و در تلاش برای حل مســائل 
هستیم. او پیگیری مشکل حمل و نقل 
در نوروز به ویژه در کیش، حل مســأله 
ســوخت در چابهار و اسکان مسافران 
مناطق آزاد را الزامی دانست و با اشاره به 
مشکلاتی که برخی مناطق در تعطیلات 
نوروزی داشتند، بر ضرورت تأمین نان، 
آرد، آب و زیرساخت های دیگر تأکید 

کرد.
مشــکل ســوخت مسافران 
سیســتان و بلوچستان، قشم و 

کیش حل می شود؟
علی اکبــر عرب عامــری ـ مدیر 
بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ـ با بیان اینکه درباره تأمین سوخت 
شیوه نامه ای تدوین و در مرحله اجرا با 
دستور ستاد قاچاق، متوقف شده است، 
بر برگزاری جلسه ای به منظور اجرایی 
شــدن این شیوه نامه اشــاره کرد. او با 
اشــاره به اینکه از ۵۷ هزار نازل بنزین 

۱۵۰۰ نازل غیرفعال است، افزود: پیش 
از تعطیلات نوروز بازدیدهای میدانی 
در دو نوبــت به منظــور رصد نازل ها 
و کیفیت انجام می شــود. در نوروز در 
صورت لزوم و ضرورت، جایگاه های 
سیار درنظر گرفته می شود. همچنین در 
استان هایی مانند سیستان و بلوچستان، 
منطقه آزاد قشم و کیش تمهیدات لازم 
برای افزایش و تأمین سوخت و استفاده 
از کارت آزاد انجام می شود تا مسافران 
برای سوخت با مشکلی مواجه نشوند.

ناصر قاســمی نیا ـ سرپرســت 
مدیریــت توســعه گردشــگری و 
میراث فرهنگــی منطقــه آزاد کیش ـ 
گفت: با توجه به شرایط ویژه منطقه آزاد 
کیش یکی از مهم ترین مسائل پیش  رو، 
مدیریت حمل و نقل گردشگران است. 
تأمین خطوط هوایی مورد نیاز و فراهم 
آوردن بستر لازم برای ورود مسافران با 
خودرو از طریق دریا، بخشی از رویکرد 
مــورد نظر اســت. او همچنین تأمین 
ســوخت شــناورها، ذخیره سوخت، 
آرد و غــلات را که در ســال گذشــته 
چالش آفرین شده بودند  برای مدیریت 

سفر در نوروز ۱۴۰۳ الزامی دانست.
ابراهیم رســتم گورانــی ـ مدیر 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع 
دســتی منطقه آزاد قشم ـ نیز با اشاره به 
کمبود پروازهای این مسیر و برقراری 

۱۸ پــرواز رفــت و برگشــت در این 
جزیره، از مشــکلات تأمین سوخت 
مســافران در قشــم نیز سخن گفت و 
افزود: کارت آزاد پاسخگوی نیاز مردم 
بومی نیســت، اگر مسافر هم بیاید که 
با مشــکل روبه رو می شویم. او تأمین 
سوخت مورد نیاز در تعطیلات نوروز، 
اضافه کردن پمپ بنزین سیار و لایروبی 
اســکله های ویژه استفاده لندیگراف را 
برای ساماندهی ورود گردشگران مهم 
دانست و به برخی تلاش ها برای توزیع 
سفر گردشگران در کل منطقه آزاد قشم 
و برپایــی کمپ پارک ها به عنوان یکی 
از راهکارهای مدیریت گردشــگران 
ورودی به قشــم در نوروز ۱۴۰۳ اشاره 
کرد.امیرهوشــنگ بابامرادی ـ معاون 
گردشگری منطقه آزاد اروند ـ با اشاره 
به تردد روزانــه ۱۰ هزار نفر عراقی از 
مرز شــلمچه، ضرورت ســامان دهی 
این ترددهــا را در تعطیــلات نوروز 
بــا توجه به محدودیــت خدمات این 
منطقه، خواستار شد.سامان دهی تردد 

خوردوها، مدیریــت ۱۱۰ اثر تاریخی 
که مالکیت آن در اختیار دســتگاه های 
غیرمرتبط است، تخریب آثار تاریخی 
در آبادان و خرمشــهر و لزوم افزایش 
تعــداد قطارها در نوروز از دیگر نکاتی 
بود که از سوی معاون گردشگری منطقه 
آزاد اروند مطرح شد. او همچنین به سفر 
روزانــه حدود ۱۰ هــزار نفر با کاروان 
راهیان نور به این منطقه اشــاره کرد و 
گفــت:  این کاروان ها تمــام مایحتاج 
خود را همراه دارنــد و آورده ای برای 
این منطقه ندارند.محسن محمدزاده ـ 
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری منطقه آزاد ارس ـ با اشاره 
به اینکه این منطقه در نوروز گذشــته 
جزو مقاصد نخســت سفر بوده است، 
در ادامه ساماندهی وضعیت جاده های 
مرزی از جمله جاده خداآفرین و جلفا، 
اتخاذ تدابیر بــرای کاهش تصادفات، 
تأمین بهداشــت و خدمات اورژانس، 
رفع مشکلات آنتن دهی تلفن همراه و 
تأمین سوخت را الزامی دانست و گفت: 
کیفیت خدمات دهی پایانه خرو     جی و 
وروی به ارمنستان با مشکلات زیادی 

روبه روست.  
علی مطهــری ـ معاون فرهنگی، 
اجتماعــی و گردشــگری منطقه آزاد 
انزلــی ـ نیز با اشــاره بــه حجم زیاد 
مســافران این منطقه که بیشتر از تهران 

هستند، از سفر ۱۱ میلیون نفر به منطقه 
آزاد انزلی با انگیزه سفر و تجارت در ۱۰ 
ماه نخست امسال خبر داد و تأمین آرد، 
نان، سوخت، اقلام بهداشتی، درمانی و 
ایمنی را بسیار ضروری و مهم دانست 
و گفت: بیشــترین سفرهای این منطقه 
با خودرو شــخصی انجام می شــود و 
با توجه به مشــکل ســوخت، نیازمند 

جایگاه های سیار هستیم. 
سعید ریگی ـ سرپرست معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه 
آزاد چابهار ـ نیز با اشــاره به مشکلات 
زیادی که این منطقه برای تأمین سوخت 
مسافران دارد، تاکید کرد: هر گونه نقص 
در خدمت رسانی به مسافران، به ویژه در 
تأمین سوخت، مدیریت ارشد سفر را 
تحت تأثیر قــرار می دهد.او همچنین 
گفــت: این منطقه اقامتــگاه و مجتمع 
بین راهی نــدارد، جاده های آن ناایمن 
است و زیرساخت مناسبت ندارد. تردد 
ماشین های سوخت کش از این جاده ها 
معضل شده است. از طرفی گردشگری 

دریایــی هنوز راه نیفتاده و شــناورها 
مشــکل تأمین سوخت دارند و مصوبه 
دولت در این باره اجرا نشــده اســت. 
علاوه بر ایــن، تعداد پروازهای چابهار 
کم شده است و ما حتی حاضریم یارانه 
بدهیم تا این مشــکل حل شود. محمد 
محســنی ـ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
ـ نیز با اشــاره به مشکلات مشابهی که 
این استان پرمســافر در نوروز دارد، از 
تلاش ها برای برقراری ســفر به جزیره 
ابوموســی از بهمن ماه امسال خبر داد.

ندایی، نماینده راه آهن درباره مشکلاتی 
کــه درباره ظرفیت ناوگان ریلی وجود 
دارد، گفــت: مشــکلاتی در دیــزل و 
لوکوموتیو داریم که نمی توانیم قطار در 
مسیرها اضافه کنیم، اما قطارهای محلی 
فعال هســتند.  علاوه بر ایــن نماینده 
سازمان های هواپیمایی کشور، بنادر و 
 دریانوردی و اورژانس کشور از برخی 
کمبودهــا در پروازها، تعداد آمبولانس 
و ایمنی شــناورها سخن گفتند. معاون 
اجتماعــی و فرهنــگ ترافیک پلیس 
راهور هم بــه افزایش آمار تصادف ها 
و فوتی های موتورهای برقی در کیش 
اشاره کرد و نماینده تعزیرات حکومتی 
هم احتمال افزایش نرخ بلیت هواپیما در 
تعطیلات نوروز و ضرورت رسیدگی 

به گزارش تخلف ها را مطرح کرد.

در نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر مطرح شد؛

نگرانی هایی برای سفرهای نوروزی
ستاد سفر با بررسی برخی مشکلات مسافران نوروزی در مناطق آزاد در زمینه تأمین سوخت، نان، آرد، اسکان 

و حمل و نقل، بر حل آن ها تاکید کرد.

خاطـره مکینیـان

با توجه به اینکه بخش زیادی از سفرها به ویژه در تعطیلات نوروز به جنوب کشور و مخصوصا 
مناطق آزاد انجام می شــود، به منظور هماهنگی های بین بخشی همکاری های خوبی بین 
سازمان مناطق آزاد و معاونت گردشگری شکل گرفته و جلسات متعددی برگزار شده است
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درآمد گردشگری دنیا در سال ۲۰۲۳ چقدر بود؟
گروه گردشگری - بر اساس نخستین گزارش سازمان جهانی گردشگری 
در سال جدید میلادی، گردشگری بین المللی سال ۲۰۲۳ را با رسیدن به ۸۸ درصد 
سطح قبل از همه گیری کرونا و ثبت ۱.۳ میلیارد ورودی بین المللی به پایان رساند. 
انتظار می رود آزادســازی تقاضای متوقف شده، افزایش دسترسی های هوایی و 
پرقدرت شدن بازار ها و مقاصد آسیایی، زمینه ساز بهبود کامل جریان گردشگری 
تا پایان ســال ۲۰۲۴ باشــد. گزارش سازمان جهانی گردشگری یک نمای کلی از 
عملکرد این بخش در سال ۲۰۲۳ را ارائه می دهد و بهبود را بر اساس مناطق جهانی، 
مناطــق فرعی و مقصد ردیابی می کند، که مهم ترین نتایج این گزارش عبارتند از:  
خاورمیانه، به عنوان تنها منطقه ای معرفی شد که به سطوح پیش از همه گیری رسید 
و حتی ۲۲ درصد بالاتر از آمار سال ۲۰۱۹ را ثبت کرد. اروپا، پربازدیدترین منطقه 
جهان با حمایت تقاضای درون منطقه ای و سفر از ایالات متحده، به ۹۴ درصد از 
سطح سال ۲۰۱۹ رسید.  آفریقا، ۹۶ درصد از بازدیدکنندگان قبل از همه گیری را 
بازیابی کرد و قاره آمریکا به ۹۰ درصد رســید.  پس از بازگشــایی چندین بازار و 
مقصد، آسیا و اقیانوسیه به ۶۵ درصد از سطح قبل از همه گیری رسید. با این حال، 
عملکرد ها در مناطق گوناگون متفاوت اســت، به طوری که جنوب آسیا در حال 
حاضر به ۸۷درصد از سطوح ۲۰۱۹ رسیده و شمال شرق آسیا حدود ۵۵درصد بهبود 
یافته است. داده های موجود در چندین مقصد، از جمله مقاصد بزرگ و همچنین 
مقاصد کوچک و نوظهور نشــان می دهد که سال ۲۰۲۳ در مقایسه با سال ۲۰۱۹، 
رشد دورقمی در ورودی های بین المللی را تجربه کرده است. چهار منطقه فرعی از 
سطح ورود خود در سال ۲۰۱۹ فراتر رفته اند که عبارتند از اروپای مدیترانه جنوبی، 
دریای کارائیب، آمریکای مرکزی و شمال آفریقا. زوراب پولولیکاشویلی، دبیرکل 
سازمان جهانی گرشگری، می گوید: آخرین داده های این سازمان بر انعطاف پذیری 
و بهبود ســریع گردشگری تاکید می کند و پیش بینی می شود در پایان سال ۲۰۲۴ 
به ســطح کامل پیش از همه گیری دست یابیم. این بازگشت در حال حاضر تأثیر 
قابل توجهی بر اقتصاد، مشاغل، رشد و فرصت ها برای جوامع دارد. این آمار و ارقام 
همچنین وظیفه حیاتی پیشرفت پایدار را در توسعه گردشگری خاطرنشان می کند.
آخرین داده های ســازمان جهانی گردشگری تأثیر اقتصادی بازگشت به شرایط 
پیش از کرونا را نیز برجســته نشان می دهد. درآمد های بین المللی گردشگری در 
سال ۲۰۲۳ به ۱.۴ تریلیون دلار رسید، که حدود ۹۳ درصد از ۱.۵ تریلیون دلاری 
اســت که مقصد ها در سال ۲۰۱۹ به دست آورده بودند.کل درآمد های صادراتی 
حاصل از گردشــگری )شامل حمل و نقل مسافر( در سال ۲۰۲۳ در مجموع ۱.۶ 
تریلیون دلار تخمین زده می شود که تقریباً ۹۵ درصد از ۱.۷ تریلیون دلار ثبت شده 
در ســال ۲۰۱۹ اســت.برآورد های اولیه درباره سهم اقتصادی گردشگری که در 
تولید ناخالص داخلی مستقیم گردشگری )TDGDP( اندازه گیری می شود، به 
۳.۳ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ یا ۳ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی اشاره 
می کند. این نشان دهنده بهبود تولید ناخالص داخلی مستقیم گردشگری نسبت به 
سطح قبل از همه گیری است که تحت تأثیر گردشگری داخلی و بین المللی قوی 
قرار دارد. چندین مقصد، رشد شدیدی را در درآمد های گردشگری بین المللی در 
۱۰ تا ۱۲ ماه اول سال ۲۰۲۳ گزارش کردند که در برخی موارد از رشد ورودی ها 
فراتر رفته است. تقاضای زیادی برای سفر های خروجی نیز توسط چندین بازار 
منبع بزرگ در این دوره گزارش شد که بسیاری از آن ها از سطح سال ۲۰۱۹ فراتر 
رفتند. بهبود پایدار در عملکرد شاخص های صنعت گردشگری نیز منعکس شده 
اســت. بر اساس این گزارش، هم ظرفیت هوایی بین المللی و هم تقاضای مسافر 
حدود ۹۰ درصد از سطوح قبل از همه گیری را تا اکتبر ۲۰۲۳ بهبود بخشیده است. 
نرخ اشــغال جهانی در مؤسســات اقامتی در نوامبر به ۶۵ درصد رسید که کمی 
بالاتر از ۶۲ درصد در نوامبر ۲۰۲۲ اســت. انتظار می رود گردشــگری بین المللی 
در سال ۲۰۲۴ به طور کامل، سطح قبل از همه گیری را بازیابی کند و برآورد های 
اولیه حاکی از رشد ۲ درصدی بالاتر از سطح سال ۲۰۱۹ است. این پیش بینی تابع 
سرعت بهبود در آسیا و تحول ریسک های نزولی اقتصادی و ژئوپلیتیکی موجود 
است. چشم انداز مثبت در آخرین نظرسنجی شاخص اعتماد گردشگری منعکس 
شــده است، به طوری که ۶۷ درصد از متخصصان گردشگری، چشم انداز بهتر یا 
بسیار بهتری را برای سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۳ پیش بینی کرده اند. حدود ۲۸ 
درصد انتظار عملکرد مشابه دارند، درحالی که تنها ۶ درصد انتظار دارند عملکرد 

گردشگری در سال ۲۰۲۴ بدتر از سال گذشته میلادی باشد.

عزمِ شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری برای اجرای مصوبه سوختِ شناورهای مسافری 

ادامه رکوردزنی اسپانیا

گروه گردشــگری - معاون گردشــگری از 
برگزاری شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری با 
حضور ریاست جمهوری در آینده نزدیک خبر داد که 
قرار است در این جلسه تصمیمات قاطعی درخصوص 
اجرایی شدن مصوبه محاسبه نرخ سوخت کشتی ها یا 
شناورهای مســافری به قیمت یارانه ای گرفته و اجرا 

شود.
هیئت دولت در مصوبه ای محاسبه نرخ سوخت 
کشتی ها یا شناورهای مسافری به قیمت یارانه ای را به 

وزرای نفت و گردشگری ابلاغ کرد. 
بر این اساس، وزارت نفت مکلف است سوخت 
یارانه ای به کشتی ها یا شناورهای مسافری یا تفریحی 
دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری اختصاص دهد. این مصوبه برای همه 
شناورهای مسافری مسیرهای داخلی و اخارجی اعم 
از مبادی بنادر ایران یا به مقصد بنادر کشورمان و بدون 
در نظر گرفتن پرچم آن شــناور قابل اجراست. بر این 
اساس، ۸۰ درصد قیمت سوخت مصرفی شناورهای 
مســافری یارانه ای و ۲۰ درصد آن به نرخ بانکرینگ 
خواهــد بود. با این وجود تاکنون این مصوبه که ابلاغ 
نیز شده است، اجرایی نشــده. این درحالی است که 
مســئولان همواره بر لزوم توسعه و رشد گردشگری 
دریایی تاکیــد دارند. علی اصغر شــالبافیان )معاون 
گردشگری وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی( درخصوص چرایی  عدم اجرایی شدن 
مصوبه ابلاغ شده توسط دولت گفت: به جهت اهمیت 
گردشگری دریایی، یکی از مصوباتی که دولت داشته و 
تاکنون معتبر است و هیچگونه خدشه و اصلاحی به آن 
موارد نشده، مصوبه سوخت رایانه ای شناورهاست. اما 

برای پرهیز از هرگونه ابهام و شائبه ای که این سوخت 
می تواند در برخی موارد قاچاق شود و سواستفاده هایی 
صورت گیرد، بنابر توافق و همکاری که بین وزاتخانه 
میراث و گردشــگری، وزارتخانه راه و شهرسازی و 
وزارتخانه نفت وجود دارد بنابر آن شــد تا ســوخت 
یارانه ای بر اساس سامانه ای اختصاص یابد و درنهایت 
تحت شیوه نامه ای بسیار سختگیرانه پیش خواهد رفت. 
او ادامــه داد: صدور مجوزهای لازم از ســوی 
وزارت میراث و گردشــگری انجام می شود و سپس 
برای پیمایش های نظارتی به وزارت راه و شهرسازی 
و نهایتا به وزارت نفت برای تخصیص سوخت ارجاع 
داده خواهد شــد. شــالبافیان با اشــاره به مسائلی که 
مسئولان وزارت نفت جهت  عدم تخصیص سوخت 
به آن اشــاره دارند، گفت: یکی از دستگاه های نظارتی 
نکاتــی را در این خصوص اعلام کرده که در جلســه 

شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری که در آینده 
نزدیک برگزار خواهد شد، مورد بررسی قرار خواهد 
گرفــت. درواقع یکی از محورهای مهــم که در این 
جلســه مطرح می شود، تاکید بر اجرای مصوبه دولت 
درخصوص تخصیص سوخت یارانه ای خواهد بود. 

مصوبه ای که دولــت در این خصوص دارد، از 
نظر مراجع قانونی یک مصوبه معتبر است و هیچگونه 
اصلاحی ندارد و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
تاکید بر اجرایی شــدن آن دارد. معاون گردشگری در 
پاســخ به این ســئوال که آیا اجرایی شدن این مصوبه 
بــه نوروز ۱۴۰۳ خواهد رســید، گفت: امیدواریم در 
جلسه شورای عالی میراث و گردشگری که با حضور 
ریاست جمهوری برگزار می شود، تصمیمات قاطعی 
درخصوص اجرایی شــدن این مصوبه گرفته و اجرا 

شود.

گروه گردشگری - مسافران اسپانیا درحالی که 
رکورد سفرهای پیش از همه گیری کرونا را شکسته اند، 
بیش از ۱۰۰ میلیارد یورو درآمد برای این کشــور، که 
دومیــن مقصد پربازدید جهان لقب گرفته اســت، به 

ارمغان آورده اند.
»جوردی هیرو« ـ وزیر صنعت و گردشــگری 
اسپانیا ـ اعلام کرد شمار گردشگرانی که در سال ۲۰۲۳ 
از این کشور اروپایی دیدن کردند از مرز ۸۴ میلیون نفر 

گذشت و این یک رکورد جدید محسوب می شود.
این مقام گردشــگری اســپانیا اظهار کرد قبل از 
همه گیری کووید-۱۹، بیشترین تعداد گردشگر برای 
این کشور در سال ۲۰۱۹ به دست آمد که ۸۳.۵ میلیون 
نفر بوده اســت و حالا آمار و ارقام ســال ۲۰۲۳ از این 
تعداد فراتر رفته و به ۸۴ میلیون نفر افزایش یافته است.

»هیرو« همچنین بیــان کرد کل درآمد حاصل از 
گردشگری اسپانیا در سال ۲۰۲۳ از ۱۰۸ میلیارد یورو 
فراتر خواهد رفت و انتظار می رود در سال ۲۰۲۴ تعداد 
گردشگران و درآمد حاصل از گردشگری رکورد بزند، 
مگر اینکه عامل خارجی خاصی وجود داشــته باشد.

سازمان جهانی گردشــگری هنوز آمار رسمی شمار 
گردشگران ورودی به تفکیک کشورها در سال ۲۰۲۳ 
را اعلام نکرده اســت، اما طبق آخرین گزارش، سال 
۲۰۲۳ با رسیدن به ۸۸ درصد سطح قبل از همه گیری 
کرونا و ثبت ۱.۳ میلیــارد ورودی بین المللی به پایان 
رسیده است و انتظار می رود در سال ۲۰۲۴ گردشگری 
به طور کامل از سایه بحران کرونا خارج شود. هر چند 
تاکنون چندین منطقه به آمارهایی فراتر از سال ۲۰۱۹ 
و پیش از آغاز همه گیری نیز دست یافته اند. خاورمیانه 

به عنوان تنها منطقه ای معرفی شــده که به ســطوح 
پیش از همه گیری رســید و حتی ۲۲ درصد بالاتر از 
آمار ســال ۲۰۱۹ را ثبت کرد. این در حالی اســت که 
اروپا، پربازدیدترین منطقه جهان با حمایت تقاضای 
درون منطقه ای و ســفر از ایالات متحده، به ۹۴ درصد 
از سطح سال ۲۰۱۹ رسید و آفریقا به ۹۶ درصد و قاره 
آمریکا به ۹۰ درصد آمار سال ۲۰۱۹ دست یافته است.

 پس از بازگشــایی چندین بازار و مقصد، آسیا و 
اقیانوســیه هم به ۶۵ درصد از سطح قبل از همه گیری 
رسیده است. شورای جهانی سفر و گردشگری هم در 
جدیدترین گزارش خود پیش بینی کرد در سال ۲۰۲۳ 
ارزش این بخش به ۹.۵ تریلیون دلار می رسد، که فقط 
۵ درصد کمتر از ســطح قبل از همه گیری سال ۲۰۱۹ 

است؛ زمانی که سفر در بالاترین حد خود بود.


